
Sukces z jakością

 BRCGS Global Markets

Program Global Markets dla producentów opakowań żywności

MOTYWACJA I KORZYŚCI
 Program Global Markets został opracowany w celu uzu-

pełnienia Globalnego Standardu dla Opakowań i Materiałów 

Opakowaniowych (wydanie 5).

Ponieważ certyfikacja Global Standard wciąż ewoluuje, ważne 

jest zapewnienie możliwości uznania i zachęcania do rozwoju 

systemów zarządzania bezpieczeństwem i jakością produktów  

w zakładach, w których wszystkie wymagania normy mogą doda-

wać mniejszą wartość oraz w zakładach, które wciąż ustanawiają 

swoje systemy zarządzania.

Program umożliwi audity i uznanie w odniesieniu do zestawu wy-

magań standardu zidentyfikowanego jako poziom podstawowy 

oraz dalszego zestawu wymagań na poziomie pośrednim. Wa-

runki na poziomie podstawowym i pośrednim programu Global 

Markets wykorzystują wysokie wymagania higieniczne standardu  

w celu zapewnienia uznanych etapów prowadzących do ostatecz-

nej certyfikacji w pełnym zakresie standardu, jeśli jest to wymaga-

ne. Jednak poziomy te zapewniają również uznanie osiągnięcia 

poziomów podstawowych i pośrednich, które są coraz częściej 

uznawane przez Klientów jako dostarczające zapewnienie co do 

systemów bezpieczeństwa produktów eksploatowanych w zakła-

dach ich dostawców.

■	 	wymaga zakończenia działań korygujących niezgodności ze 

standardem przed uznaniem na poziomie podstawowym lub 

średniozaawansowanym, zmniejszając tym samym potrzebę 

śledzenia przez Klientów raportów z auditu.

Uwaga: Program Global Markets jest również dostępny dla pro-

ducentów żywności i nosi nazwę „BRCGS Start!”.

CELE
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Program:

■	 	jest zgodny z Programem Global Markets GFSI, co pozwala 

Klientom rozpoznać osiągnięte poziomy (w pełnym zakresie 

Globalny Standard dla Opakowań i Materiałów Opakowanio-

wych jest zgodny z GFSI);

■	 	zapewnia jasno zdefiniowany proces auditu i uznania, działa-

jący zgodnie z wymogami akredytacji;

■	 	korzysta z auditorów, którzy spełniają te same wysokie wy-

magania w zakresie kompetencji, co auditorzy przeprowa-

dzający audity w pełnym zakresie BRCGS Packaging;

■	 	umożliwia firmom archiwizację poziomów podstawowych  

i średniozaawansowanych oraz dostęp do raportów z auditów 

w sekcji bezpiecznego logowania BRCGS Packaging Directory;

■	 	umożliwiając uznanie ich osiągnięć, stosuje wymagania opar-

te na Globalnym Standardzie dla Opakowań i Materiałów 

Opakowaniowych, dostarczając na poziomie podstawowym 

i pośrednim zapewnienie skutecznych kroków w kierunku 

certyfikacji w pełnym zakresie, jeśli zażądają tego Klienci;

Standard określa wymagania dla producentów opakowań i ma-

teriałów opakowaniowych do zastosowań spożywczych i niespo-

żywczych. Ma również zastosowanie do wcześniejszych ope- 

racji (np. produkcja materiałów opakowaniowych do konwersji lub 

drukowania); operacji, które dostarczają materiał opakowaniowy 

z magazynu, w którym następuje dodatkowe przetwarzanie lub 

przepakowywanie produktu. Ponadto obejmuje on producentów 

opakowań, którzy również wytwarzają towary jednorazowego 

użytku, mające kontakt z żywnością (np. jednorazowe kubki plasti-

kowe do picia, folia aluminiowa) oraz wytwarzają i dostarczają inne 

materiały, które są nieprzetworzone lub częściowo przetworzone  

i używane lub włączone (np. powłoki i kleje), jeżeli jest to oparte na 

analizie ryzyka i wspólnie uzgodnione przez zaangażowane strony.
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QUALITY AUSTRIA – KIM JESTEŚMY

Jesteśmy wiodącym austriackim partnerem w zakresie Zintegro-

wanego Systemu Zarządzania, opartego na zarządzaniu jakością, 

środowiskiem i OH&S (bezpieczeństwie i higienie pracy) oraz dosko-

nałości biznesowej. Naszym głównym celem jest certyfikacja syste-

mów i produktów, szkolenia i certyfikacja osób. Posiadamy akredy-

tację Federalnego Ministerstwa ds. Cyfryzacji i Gospodarki (BMDW)  

w zakresie certyfikacji systemowej, produktowej i osób oraz wiele 

międzynarodowych rejestracji i akredytacji. Ponadto przyznajemy  

nagrodę Austrian Excellence Award wspólnie z BMDW i nagrodę  

Austria Quality Seal.

Dodatkowo organizujemy kilka forów i konferencji oraz wydaliśmy 

liczne publikacje. Aktywnie uczestniczymy w organach norma-

lizacyjnych i sieciach międzynarodowych, takich jak EOQ, IQNet  

i EFQM. Współpracujemy z około 50 organizacjami partnerskimi  

i członkowskimi na całym świecie, zapewniając w ten sposób glo-

balne know-how.

Mając ponad 1000 auditorów, trenerów, asesorów i ekspertów 

technicznych na całym świecie, zapewniamy pomyślne respekto-

wanie norm i przepisów w organizacjach oraz dostarczamy wiedzę 

branżową i specyficzną dla produktu z bardzo dużym naciskiem 

na praktyczne znaczenie. Ponad 10 000 Klientów w ok. 30 krajach  

i ponad 6000 rocznie Uczestników naszych szkoleń korzysta  

z wieloletniego doświadczenia naszej organizacji. Dopasowujemy 

naszą ofertę do potrzeb naszych Klientów i wspieramy ich w osią-

ganiu długofalowych celów! 

KRYTERIA

INNE POWIĄZANE STANDARDY

AKREDYTACJA

Standard nie ma zastosowania do opakowań lub materiałów, które 

nie są poddawane żadnym procesom w kontrolowanym miejscu, 

ani do działań związanych ze sprzedażą hurtową, importem, dys-

trybucją lub przechowywaniem poza bezpośrednią kontrolą firmy.

Wymagania na podstawowym poziomie Programu Global  

Markets mają na celu pomóc zakładom w rozwijaniu zdolności  

i procesów związanych z bezpieczeństwem produktów, powszech-

nie określanych jako Dobra Praktyka Wytwarzania (GMP). Wymogi 

na poziomie pośrednim opierają się na wymogach bezpieczeń-

stwa na poziomie podstawowym i mają na celu wspieranie zakła-

dów i ich Klientów w spełnianiu wymogów prawnych dotyczących 

materiałów opakowaniowych. Przepisy prawne dotyczące mate-

riałów przeznaczonych do kontaktu z żywnością różnią się szcze-

gółowo na całym świecie, ale generalnie wymagają od firmy, aby:

■	 	przeprowadzić analizę zagrożeń i ryzyka (HARA/HACCP) lub 

wdrożyć podejście oparte na ryzyku do zarządzania bezpie-

czeństwem produktów;

■	 	zapewnić środowisko przetwarzania umożliwiające minimali-

zację ryzyka zanieczyszczenia produktu;

■	 	zapewnić identyfikowalność wytwarzanych produktów;

■	 	zapewnić przeszkolenie personelu i świadomość jego obo-

wiązków w zakresie zmniejszania ryzyka zanieczyszczenia 

produktu;

■	 	ustanowić i utrzymywać program oceny ryzyka w zakresie 

badania, testowania lub analizy produktów;

■	 	monitorować i reagować na skargi Klientów.

ISO 9001, Załącznik do CAC/RCP 1-1969 (Rev. 4-2003), Wy-

tyczne EU 2016/C 278/01, ISO 22000, ISO/TS 22002-1/-2/-4/-5 

(Programy wstępne dotyczące bezpieczeństwa żywności — Pro-

dukcja żywności/Catering/Produkcja opakowań żywności/Trans-

port i przechowywanie), FSSC 22000, Standardy IFS, Standardy 

BRCGS.

Quality Austria – Trainings, Zertifizierungs und Begutachtungs 

GmbH została akredytowana przez BMDW zgodnie z ÖNORM EN 

ISO/TS 17065 w zakresie certyfikacji na podstawie BRC od lutego 

2006 r. i dlatego została zatwierdzona jako austriacka jednostka 

certyfikująca przez British Retail Consortium BRC.
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